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Protokół Nr XVII/25 

z  Sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie 

w dniu 25  czerwca 2025 r. 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dziwnowie p. Piotr Sokół o godz. 7.30 dokonał otwarcia 

XVII sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie, mówiąc „ Otwieram XVII Sesję Rady Miejskiej w 

Dziwnowie zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Witam Państwa 

Radnych, Pana Burmistrza, Kierownictwo, Sołtysów,  mieszkańców Gminy Dziwnów i 

przybyłych gości. 

 

Na podstawie listy obecności /zał. nr 1/ stwierdzam, iż na stan 15 Radnych, na sali obecnych 

jest 15, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności osób zaproszonych – stanowi zał. nr 2 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady - porządek obrad / zał. nr 3/ wraz z projektami otrzymaliście Państwo 

wraz zawiadomieniem drogą elektroniczną. 

 

Na zapytanie  Przewodniczącego obrad - Czy są uwagi do porządku obrad?  

 

- Burmistrz Dziwnowa zgłosił: wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu 

projektu uchwały w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn. Dziwnowska Karta 

Mieszkańca. 

 

Przewodniczący Rady poddał powyższy wniosek pod głosowanie: 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, w 

obecności 15  - w wyniku głosowania jawnego: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

bezwzględną większością głosów przyjęła wniosek Burmistrza. 

 

Przewodniczący Rady oznajmił, że powyższy projekt uchwały będzie 30 pkt porządku obrad. 

 

Porządek obrad po zmianie przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie XVII sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie i stwierdzenie kworum  

2. Wnioski do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie. 

4. Informacja Przewodniczącego o sprawach wniesionych do Rady oraz działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami, w tym interpelacje, zapytania  

i odpowiedzi na nie. 

5. Informacja o pracy Burmistrza w okresie między sesjami.  

6. Zapytania radnych. 

7. Wnioski komisji i radnych. 

8. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Dziwnów za 2024 r. 

9. Debata nad raportem o stanie Gminy Dziwnów za 2024 r. 

10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Dziwnowa.  

11. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dziwnów za 2024 r.  

12. Projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. 
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13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez Gminę Dziwnów 

od Skarbu Państwa gruntów położonych w obrębach Dziwnów, Dziwnówek i Łukęcin 2 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

części działki gruntu położonej w obrębie Dziwnów 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu działki 

gruntu położonej w obrębie Międzywodzie 

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu działki 

gruntu położonej w obrębie Dziwnów (dz. nr 281/2) 

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu 

działki gruntu położonej w obrębie Dziwnów (dz. nr 897)  

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 

3 lat dotychczasowym dzierżawcom nieruchomości położonej w Dziwnowie (dz. nr 

538/1) 

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 

3 lat dotychczasowym dzierżawcom nieruchomości położonej w Dziwnowie (dz. nr 

854/103) 

20. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Dziwnów obejmującego teren położony  

w obrębie Łukęcin 1. 

21. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę 

Dziwnów prawa własności infrastruktury technicznej. 

22. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Ogólnopolskie 

Zrzeszenie Sędziów "AEQUITAS" z siedzibą w Łodzi  

23. Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Kultury  

w Dziwnowie 

24. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i 

urządzeń  gminnego obiektu użyteczności publicznej – Centrum Sportowo-

Rekreacyjnego w Dziwnowie. 

25. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza. 

26. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 r. 

27. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dziwnów na lata 

2025 - 2032. 

28.  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIV/665/23 Rady Miejskiej  

w Dziwnowie z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie określenia zasad ustalania, poboru  

i wysokości stawki opłaty miejscowej na terenie Gminy Dziwnów 

29. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia Inspektora Ochrony Danych przy Radzie 

Miejskiej w Dziwnowie. 

30. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XI/89/24 Rady Miejskiej  Dziwnowie  

z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn. 

Dziwnowska Karta Mieszkańca.                      

31. Zakończenie sesji.     

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady - Protokół z  XVI Sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie był dostępny  

w Biurze Rady. Nie zgłoszono uwag, zatem zgodnie ze statutem protokół uważa się za przyjęty 

zostaje przyjęty. 

 

Ad.  4.  

Przewodniczący Rady powiedział, że punkt 4. to informacja przewodniczącego o sprawach 

wniesionych do rady oraz działaniach podejmowanych w okresie między sesjami, w tym 

interpelacje. Poinformował, że interpelacji w okresie między sesjami nie było. Oznajmił, że w 
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dniu dzisiejszym w tym punkcie poprosił przewodniczących komisji o krótkie przedstawienie 

raportu z działalności swoich komisji za 2024 r. 

 

Sprawozdania przedstawili przewodniczący poszczególnych Komisji: 

Komisja Morska -przewodniczący p. Jarosław Kapitan 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – p. Sylwia Łukasiewicz-Mieszała 

Komisja Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – p. Dorota Szwedzka 

Komisja Rewizyjna – p. Renata Kopeć 

Komisja Budżetu i Planowania – p. Leszek Źródlewski 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – p. Maciej Bocian 

 

Ad.5 

Informacje o swojej pracy w okresie między sesjami złożył p. Łukasz Dzioch Burmistrz 

Dziwnowa. Powiedział: 

 

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ostatnia sesja odbyła się 21 maja, więc nieco ponad 

miesiąc, ale od tamtego czasu pozwolę sobie przedstawić kilka punktów, które są istotne z punktu 

widzenia naszej pracy. Oprócz takiej bieżącej. 

 - Jeszcze 21 maja, czyli tego samego dnia, kiedy była sesja, odbyło się Walne Zgromadzenie 

Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo w Rozwoju w Wolinie, gdzie oprócz przyjęcia 

sprawozdania i udzielenia absolutorium zarządowi usłyszeliśmy o planach realizacji 

stowarzyszenia oraz planach naborów. W tej chwili jeden z naborów jest w trakcie oceniania. To 

jest dla przedsiębiorców, a drugi z naborów jest ogłoszony dla samorządów i organizacji. W obu 

uczestniczyłem jako członek rady bezpośrednio w ocenie wniosków.  

- 22 maja odbyło się spotkanie w sprawie bezpieczeństwa nad sezonem letnim, w którym 

uczestniczyli radni, przedstawiciele Policji, Straży Miejskiej, ZWiK-u oraz mieszkańcy. 

- 27 maja odbyło się ważne spotkanie zorganizowane przez Panią Sołtys Łukęcina Katarzynę 

Herdzik Lasów Państwowych oraz Urzędu Morskiego z mieszkańcami Łukęcina w sprawie 

planowanych wycinek w lasach otaczających Łukęcin. Spotkanie pomimo emocji pozwoliło 

przedstawić plan prac i przede wszystkim plan zmian w pracy leśników w związku z apelami 

mieszkańców, pismem burmistrza do ministerstwa. Zmiany te są o tyle istotne, że nie pojawiają 

się już puste przestrzenie wycinek, a będą to selektywne eliminacje drzewostanu, który pozwoli 

zachować funkcję lasu. 

- Tego samego dnia odbyło się Walne Zebranie Stowarzyszenia Nasz Dziwnów, gdzie zarząd 

otrzymał absolutorium, przedstawiono plany i przede wszystkim gratulowałem sukcesów 

stowarzyszenia i realizacji naprawdę wielu projektów społecznych. Dyskutowaliśmy również 

nad planami na przyszłość. 

- 29 maja uroczyście zostały otwarte regaty o Puchar Burmistrza, które jednocześnie są 

eliminacjami do Mistrzostw Świata w klasie Optimist. Odwiedziło nas 137 zawodniczek i 

zawodników z 29 klubów. 

- 30 maja miało miejsce uruchomienie sali bioróżnorodności, która w naszej szkole została 

wyremontowana i wyposażona w zestawy do przeprowadzania doświadczeń z biologii, chemii 

czy fizyki. 

- 31 maja byłem konduktorem na wystawie makiet miniatur kolejowych w hali sportowej, która 

była zorganizowana jako impreza dwudniowa na Dzień Dziecka.  

- 1 czerwca odbyło się uroczyste zamknięcie regat i wręczenie nagród i nominacji do 

reprezentacji na Mistrzostwa Świata w klasie Optimist. W tym miejscu dziękuję Klubowi 

Sportów Wodnych Baltic, który był organizatorem tego przedsięwzięcia i przeprowadził całe 

zawody bardzo sprawnie. 

- 2 czerwca reprezentowałem nas jako lider Zarządu Partnerstwa Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych, które tworzy 6 gmin i powiat w Szczecinie, na 20-lecie Strefy Obszaru 
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Metropolitalnego. To był jubileusz Strefy Obszaru Metropolitalnego. Przedstawiając krótką 

prezentację na temat wyzwań i perspektyw. Było to kolejne wyróżnienie dla naszego partnerstwa 

na tle dużych przedsięwzięć infrastrukturalnych. Tu szczególne podziękowania dla Pani Oli 

Trojan, która prowadzi biuro ZIT. 

- Od 3 do 5 czerwca byłem zaangażowany w szkolenie, które przeprowadzał wojewoda, w 

zakresie zarządzania kryzysowego dla wszystkich burmistrzów z terenu województwa 

zachodniopomorskiego. Było dużo wykładów, dużo teorii, trochę praktyki i przede wszystkim 

dużo dyskusji na temat wprowadzanych przepisów i obowiązków, które nas niedługo dotkną. 

-7 czerwca odbyła się pierwsza Akademia Małego Bohatera w Międzywodziu, gdzie wspólnie 

ze służbami, tak jak Straż Pożarna, Ochotnicze Straże Pożarne, Policja, SAR, Lasy Państwowe, 

a przede wszystkim młodzieżowe drużyny Ochotniczych Straży Pożarnych oraz dzieci z całego 

powiatu miały możliwość poznać nasze służby, by w przyszłości do nich wstąpić, bo taka była 

idea tego przedsięwzięcia. Jeszcze raz dziękuję wszystkim w mundurach i tym, którzy bez 

mundurów nam pomagali zaangażowani w tę imprezę. 

- 8 czerwca miałem przyjemność wręczyć medale oraz wyróżnienia dla społeczności biegaczy w 

wydarzeniu organizowanym przez Dziwnowską Ligę Biegaczy w Międzywodziu wraz ze 

starostami oraz niezawodnym Jurkiem Janawą, który podsumował kolejny rok działania 

najstarszej ligi, jak się okazuje, z gminy Dziwnów oraz 2 działających na terenie powiatu. 

- 11 czerwca radni wybierali spośród zgłoszonych kandydatów do Rady Seniorów skład, który 

zatwierdziłem tego samego dnia zarządzeniem burmistrza. 

- 13 czerwca odbyło się w Starostwie Powiatowym spotkanie dotyczące bezpieczeństwa, gdzie 

każda z gmin relacjonowała stan przygotowania, określając potencjalne zagrożenia przy 

obecności służb, Policji, Straży Pożarnej, Lasów Państwowych, Sanepidu, a nawet lekarza 

weterynarii. 

- W tym samym dniu w Międzywodziu odbyła się ostatnia edycja przed sezonem Dania 

Wspólnych Chwil, którą organizowało KGW Fregata. Było tam bardzo dużo osób, sala o mało 

nie pękała w szwach, a organizowane to było ze środków z Fundacji Biedronka. I wszystko to 

było przygotowane przez Koło Fregata. W imieniu swoim, ale i uczestników duże 

podziękowania za pracę na rzecz naszej społeczności. 

- 17 czerwca brałem udział w Walnym Zgromadzeniu Zachodniopomorskiej Regionalnej 

Organizacji Turystycznej w Szczecinie, w którym oprócz zatwierdzenia sprawozdań i udzielenia 

absolutorium zarządowi miały miejsce wybory do zarządu, gdzie Gmina Dziwnów ma swojego 

przedstawiciela w mojej osobie. 

- 21 czerwca odbyła się pierwsza bitwa sołectw w grillowaniu w Dziwnowie, gdzie swoje grille 

wystawiło Sołectwo Łukęcin, Sołectwo Dziwnówek, Sołectwo Dziwnów Górny i Sołectwo 

Dziwna. Powołano niezależną komisję, która oceniała produkty przygotowane przez sołectwa. 

Przyznaję, że to było bardzo kreatywne i nie doceniliśmy składu naszych sołectw, które wykazały 

się niezwykłym profesjonalizmem i przygotowaniem dań, wygrało Sołectwo Dziwnów Górny. 

W tym miejscu składam po raz kolejny gratulacje. 

- Tego samego dnia brałem udział w festynie Powitanie Lata z konkursem wicia wianków w 

Międzywodziu. Jak zawsze były konkursy, nagrody i bardzo dobre jedzenie. Po raz kolejny był 

to projekt realizowany przez KGW Fregata w ramach Społecznika.  

- Z takich informacji w ten piątek będziemy otwierali postępowanie na budowę nowego odcinka 

nabrzeża pomiędzy mostem zwodzonym a Mariną. Mam nadzieję, że zmieścimy się w 

zakładanych środkach finansowych. I też niedawno podpisałem umowę przedwstępną, bo taka 

jest niestety procedura, na dzierżawę Mariny Polmax z realizacją zadania inwestycyjnego, tak 

aby ta miejscówka nie szpeciła naszej miejscowości, a była naszą chlubą. I też ciekawe 

zaskoczenie, ponieważ oferta to jest aż 100 000 zł za dzierżawę.  

Dziękuję.” 
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Ad. 6  

Zapytania radnych 

 

Radna p. Zaremba –  zapytała o kładkę na zejściu na plażę na Osiedlu Rybackim, która miała 

być położona zgodnie z obietnicą prezesa ZWiK do 15 czerwca. Jednak nadal jej nie ma. 

 

Burmistrz odpowiedział, że otrzymał informację od  prezesa ZWIK , że na wniosek ratowników 

kładka została przeniesiona w celu ułatwienia ich pracy. 

 

Radna Zaremba stwierdziła, że ta kładka nie była dla ratowników lecz dla starszych 

mieszkańców i turystów, którzy mieszkają i przebywają w sezonie na Osiedlu Rybackim. 

Ponownie spytała kiedy taka kładka pojawi się na Osiedlu Rybacka. 

 

Burmistrz odpowiedział, że postara się dowiedzieć jak wygląda sytuacja z kładką.  

 

Radny p. Kapitan zadał pytanie o realizację wniosku w sprawie wieży dla ratowników w 

Międzywodziu.  

 

Burmistrz odpowiedział, że gdy tylko pojawią się wolne środki pieniężne będzie realizował i 

podnosił bezpieczeństwo naszych mieszkańców. 

 

Radny p. Bocian – zapytał na jakim etapie są wnioski o dofinansowanie boiska 

wielofunkcyjnego w Międzywodziu i czy jest szansa, że to nieczynne od jesieni boisko będzie 

otwarte  w te wakacje, gdyż  mieszkańcy zgłaszają, że dzieci nie mają gdzie grać w piłkę. 

 

Burmistrz odpowiedział: „tak jak informowałem Państwa, złożyliśmy wniosek o 

dofinansowanie, ponieważ ta naprawa musi być gruntowna i przez to będzie kosztowna. 

Wniosek, który złożyliśmy, opiewa na blisko 600 000 zł. Jest w tej chwili procedowany. Jedną 

ocenę pozytywną dostaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego. Czekamy na drugą ocenę, która 

niestety leży w rękach Ministerstwa Sportu. Nie jestem teraz w stanie powiedzieć, czy będzie, 

jestem w stanie powiedzieć, że nie będzie to boisko gotowe na ten sezon, bo już mamy dzisiaj 

koniec czerwca, więc nie ma szans na to, żebyśmy odtworzyli to boisko. Ja nie będę ryzykował 

w tej chwili kolejnych kontuzji bądź uszczerbku na zdrowiu, aby doszło do jakichś kolejnych 

wypadków. Przygotowaliśmy, wykosiliśmy boisko trawiaste. Jest to przygotowane na imprezy 

oraz na lądowisko awaryjne dla Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, które obsługuje całe 

Międzywodzie. Może być wykorzystywane również do grania w piłkę i zabaw.” 

 

Na to radny p. Bocian stwierdził, że to boisko nie nadaje się do gry w piłkę i gmina będzie 

musiała płacić jeszcze więcej odszkodowań. 

 

Radna Gamrat powiedziała, że interweniowała w sprawie kładki, o której wspominała 

wiceprzewodnicząca Joanna Zaręba u szefa ZWiK-u. Prezes zapewniał, że do końca tygodnia 

kładka wróci na miejsce. 

 

Głos zabrał radny p. Paluszkiewicz – „ chciałem zapytać o wjazd od strony Dziwnówka, czyli 

tak naprawdę wizytówka naszej gminy. Chodzi mi o to, czy jest możliwość uporządkowania 

koszenia traw przed Dziwnówkiem, po lewej stronie, tam, gdzie też są pensjonaty, gdzie też są 

domy, jest tak, że Zarząd Dróg kosi trochę rzadziej, a trochę częściej, jest tak, że przy przystanku 

jest skoszone, później 1000 metrów nieskoszone. I czy jest szansa uporządkowania tego?” 

 

Burmistrz odpowiedział, że rozmawiał telefonicznie z Zarządem Dróg Wojewódzkich i uzyskał 
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odpowiedź, że planują koszenie. Stwierdził, że w wyniku sprzyjających warunków 

atmosferycznych  trawy teraz bujnie wyskoczyły, więc będziemy mieli pełne ręce roboty, jeżeli 

chodzi o koszenie. 

 

Przewodniczący Rady zadał pytanie o to na jakim etapie jest wniosek, który składał radny 

Kapitan odnośnie torby dla WOPR-u? 

 

Burmistrz – „Jeśli chodzi o torby dla WOPR-u, sprawdzałem możliwości uzyskania 

dofinansowania. Tak jak Państwo wiedzą, zawsze staram się pozyskać pieniądze na każdą 

inwestycję i każdą inicjatywę, którą Państwo zgłaszacie. Dopytywałem i będę ten temat drążył, 

dlaczego WOPR Kamień Pomorski, a w tym i Dziwnów jest pomijany przy dzieleniu sprzętu, 

który dostaje tak naprawdę WOPR Zachodniopomorski.” 

 

Radna p. Łukasiewicz-Mieszała zapytała, czy Pan Burmistrz posiada jakąś wiedzę na temat 

remontu mostu, który paraliżuje w ostatnich dniach Dziwnów i czy są jakieś przewidywane 

terminy zakończenia prac. 

 

Burmistrz  odpowiedział,  że pomimo rozmów prowadzonych przed długim weekendem, Zarząd 

Dróg Wojewódzkich nie przerwał robót ani nie zdjął sygnalizacji. Teoretycznie prace powinny 

być zakończone do 23 czerwca. Wspomniał, że od Pani kierownik rejonu otrzymał informację o 

zakończeniu prac przed sezonem, i że jest na początku lipca umówiony z dyrektorem w Zarządzie 

Dróg Wojewódzkich. 

 

Ewa Trzebińska-Brzezińska – „zapytanie, czy Pan Burmistrz mógłby się dowiedzieć  

w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w sprawie przeniesienia ścieżki rowerowej w Międzywodziu, 

ponieważ tam już Dorota Zamiar wnioskowała o to i dostała pozytywną opinię. Czy mógłby Pan 

Burmistrz, bo tak mieszkańcy pytają, czy jest możliwość?” 

 

Burmistrz – „przyjmę ten temat jako jeden z punktów do rozmów z Panem Dyrektorem.” 

 

Ad. 7 

Wnioski komisji i radnych. -nie zgłoszono.  

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady p. Piotr Sokół poprosił Burmistrza Dziwnowa p. Łukasz Dziocha  

o przedstawienie Raportu o stanie Gminy Dziwnów za 2024 r. – zał. Nr 4 

 

Burmistrz – „Szanowni Państwo, raport o stanie gminy za 2024 r. to obszerny dokument, 

który mówi o wszystkich zadaniach, które realizowaliśmy w całym 2024 r., właściwie w każdej 

jednostce organizacyjnej gminy. Jest to kompendium wiedzy na temat tego, ile zadań 

realizowaliśmy, w jakich kwotach, gdzie zostały nasze działania skierowane. 

Myślę, że to jest teraz pole do tego, abyśmy mogli rozpocząć ewentualne pytania bądź dyskusję. 

Dyskutowaliśmy nad tym dokumentem. Dokument jest już tak naprawdę w rękach od ponad 

tygodnia. Tak że dziękuję.” 

  

Ad. 9 

Przewodniczący Rady poinformował, że żaden z mieszkańców nie zapisał się do debaty. 

Informacja Przewodniczącego Rady o możliwości wzięcia udziału w debacie przez mieszkańców 

stanowi zał. nr 5. 

Przewodniczący Rady poprosił radnych o udział w dyskusji nad Raportem.  

 



7 
 

Radna p. Zaremba- „Na stronie 57. gminne budownictwo mieszkaniowe, gospodarowanie 

zasobem mieszkaniowym. Gmina posiada 93 lokale w zasobie mieszkaniowym, w tym 3 

związane ze stosunkiem pracy. Które to są mieszkania dokładnie?” 

 

Burmistrz odpowiedział, że zgodnie z ustaleniami na posiedzeniu komisji, jest to 

prawdopodobnie błąd. Zgodnie z podjętą uchwałą powinno być jedno mieszkanie związane ze 

stosunkiem pracy. Jest  to mieszkanie na ul. Małej 3. I powinno być 49 lokali z obniżonym 

czynszem, czyli tzw. lokale socjalne i 43 lokale komunalne, co daje sumę 93 lokali co jest zgodne 

ze stroną 23, punkt 2.1.3. 

 

Wiceprzewodnicząca zapytała gdzie są ujęte dwa mieszkania na ul. Mickiewicza. Burmistrz 

odpowiedział , że są to mieszkania komunalne w Zarządzie ZOOiK-u, ponieważ są w budynku 

szkoły podstawowej i, że faktycznie w raporcie nie  zamieszczono takiej informacji. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, gdzie jest Kontroler – wymieniony w raporcie , jako mienie 

gminy. 

 

Burmistrz odpowiedział, że Kontroler został oddany na podstawie umowy użyczenia do 

jednostki naukowej na podstawie umowy do prowadzenia badań doświadczalnych co najmniej 2 

lata temu. Miał być przeprowadzony remont i doświadczenie na tym obiekcie, gdyż na tamtą 

chwilę nie był on potrzebny gminie. 

 

Przewodniczący - zapytał również o nowe działania promocyjne, jakie planuje Gmina Dziwnów 

na ten i kolejne lata, tak aby wyróżnić się na tle innych nadmorskich miejscowości. Powiedział, 

że mieszkańcy pytają, jak gmina planuje tę strategię rozwoju promocyjnego na następne lata 

wdrażać. 

 

Burmistrz - stwierdził, że to pytanie wykracza poza zakres raportu, o którym mowa, ale 

odpowiedział, że działania w 2024 r. polegały na reorganizacji poprawy jakości funkcjonowania 

promocji w zakresie promocji wewnętrznej i komunikacji z mieszkańcami. To było jako priorytet 

postawiony w 2024 r. Oznajmił, że  jest przed okresem tego sezonu i nie zdąży się utworzyć 

żadnej kampanii, ale w tym okresie będzie planowanie i dopiero będzie tworzona strategia 

kampanii promocji Gminy Dziwnów. 

Dodał że „Zbierane są  dane m.in. z zeszłego roku z telefonii komórkowej dotyczące ruchu 

turystycznego, tak abyśmy wiedzieli, skąd ci turyści przyjeżdżają do nas i jakie to są grupy. 

Robione są badania ankietowe w międzyczasie, nawet turyści niektórzy nie wiedzą, że 

wypełniają te badania na naszą potrzebę. Tak że najpierw musimy zgromadzić informacje, aby 

ta promocja była celowana i skuteczna, bo na dzień dzisiejszy jest tak duże, przepełnione medium 

reklamowe środkami komunikacji, że ludzie nie zwracają uwagi na reklamy, więc bardzo łatwo 

stracić pieniądze.  

W tym roku oczywiście idziemy w promocję, która jest kontynuowana, czyli mamy to 

wydarzenie m.in. realizowane przez telewizję śniadaniową TVN, czyli mamy projekt Plaża, 

później mamy, mamy zmieniony też profil. Tak jak powiedziałem, każde nasze wydarzenie, 

event jest wysyłany bezpośrednio do portali informacyjnych, tak aby mieszkańcy oraz turyści 

wiedzieli, co się u nas dzieje. I to jest ten element, który został zreformowany, zmieniony. I 

myślę, że to się trochę poprawia w tym zakresie. Wizerunek trzeba budować strategicznie, czyli 

powoli, nie pośpiesznie. Tego się nie da zrobić w jeden rok czy tam kilka miesięcy, które tutaj 

jestem.” 
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Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Dziwnowa przedstawił 

Przewodniczący Rady p. Piotr Sokół.  

Dodał, że zgodnie z zapisami wyżej wymienionej uchwały po zakończeniu debaty nad raportem 

o stanie gminy Rada Miejska w Dziwnowie przeprowadza głosowanie nad udzieleniem 

burmistrzowi wotum zaufania. Uchwałę rada podejmuje bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady. 

 

Stanowiska Komisji: 

- Komisja Morska - większością za projektem uchwały. 

- Komisja Oświaty - za projektem uchwały. 

- Komisja Budżetu i Planowania - większością głosów za projektem uchwały. 

- Komisja Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych - za projektem uchwały. 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych ,  

w obecności 15  - w wyniku głosowania imiennego: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 – 

większością głosów przyjęła Uchwałę Nr XVII/149/25 w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Burmistrzowi Dziwnowa – załącznik do protokołu 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Dziwnów za 2024 r. przedstawiła Skarbnik Gminy p. Grażyna 

Madońska, która omówiła główne zapisy sprawozdania  z wykonania budżetu za 2024 r.  

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Dziwnów za 2024 r. stanowi załącznik Nr 6 do 

protokołu. 

 

Następnie Pani Skarbnik oznajmiła, że sprawozdanie otrzymało pozytywną opinię Kolegium 

RIO w Szczecinie  – zał. Nr 7 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – „za” projektem uchwały  

Komisja Oświaty – „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia –„za” projektem uchwały 

 

Na pytanie Przewodniczącego Rady – kto z Państwa radnych chciałby zabrać , swój udział  

w dyskusji zgłosił radny p. Zbigniew Jeszka, który powiedział: „ - Pani Skarbnik, to jak z tymi 

finansami w gminie? Jest dobrze czy źle, że nie stać nas na tę wieżę 29 000, to co to znaczy? Ta 

wieża się należy ratownikom za te 2 skradzione w Sosnowcu quady, które były w nagrodę dla 

naszych ratowników. Ja uważam, 29 000, to naszą gminę powinno stać.  

Panie Burmistrzu pan w mediach promuje: bezpieczeństwo mieszkańców, plażowiczów na 

pierwszym miejscu, więc uważam, że ta wieża nam się należy, ratownikom. Ja jestem też 

ratownikiem WOPR, więc wnioskuję o to jeszcze raz powtórnie.” 

 

Burmistrz – „Ciężko odpowiedzieć na to pytanie, bo tak jak powiedziałem już wielokrotnie, że 

finanse są takie, jakie są. Sytuacja zrównoważonego budżetu powoduje to, że wydajemy tyle, 
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ile dostajemy. Tak jak Pani Skarbnik powiedziała, 2 mln, których nie dochodzimy ze 

zwiększonych podatków, to są, że tak powiem, utracone dochody. Więc to są już ukłony w stronę 

mieszkańców. Cały czas działamy na rzecz bezpieczeństwa na tyle, na ile nas stać.” 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych ,  

w obecności 15  - w wyniku głosowania imiennego: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 - 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/150/25 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dziwnów za 2024 r. – załącznik 

do protokołu 

 

Ad. 12 

Przewodniczący obrad odczytał kolejny pkt porządku obrad -  projekt uchwały w sprawie 

udzielenia  absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 

 

Dodał, że po tym pkt ogłosi krótka przerwę. Po tym punkcie zrobimy krótką przerwę, a następnie 

poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie projektu uchwały.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Renata Kopeć, która powiedziała, że „Zanim 

przedstawię projekt uchwały Państwu, który przedkłada zazwyczaj Komisja Rewizyjna, 

chciałam Państwa poinformować, że 30 maja na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Dziwnowie w sprawie udzielenia Burmistrzowi Dziwnowa absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 r. 

Komisja Rewizyjna w składzie 3-osobowym postanowiła, co następuje: pozytywnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Dziwnów za 2024 r., jak również będzie się zwracała 

do Rady Miejskiej w Dziwnowie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Dziwnowa 

z tytułu wykonania budżetu, jak również sporządziła opinię o wykonaniu budżetu gminy  

za 2024 r. - zał. nr  8. 

Ponadto komisja zapoznała się z wyjaśnieniami Skarbnika Gminy Dziwnów, jak również w dniu 

dzisiejszym Pani Skarbnik bardzo obszernie odpowiedziała odnośnie do sprawozdania z budżetu 

za 2024 r. 

Niemniej Komisja Rewizyjna również chciała poinformować, że Regionalna Izba 

Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej z 30 maja w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Dziwnowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 

 

Uchwała Nr 50.36.5.2025 Składu Orzekającego RIO w Szczecinie z dnia 6 czerwca 2025 r.-  

w sprawie wydania opinii o wniosku komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dziwnowie w 

sprawie absolutorium.- zał. nr 9 

 

Dodała, że „ zanim przedstawię Państwu projekt uchwały, bo jak najbardziej jest to 

najważniejszy, można powiedzieć, punkt dzisiejszej sesji, chciałam powiedzieć, że w dniu 

dzisiejszym również, niestety nie spodziewałam się, że będę miała deja vu z tamtego roku, 

również Pan Burmistrz otrzymuje od Komisji Rewizyjnej mandat zaufania. 

Mimo przeprowadzonych kontroli rewizyjnych w tamtym roku również komisja napotkała się 

na różne rażące zaniedbania ze strony niektórych dyrektorów poszczególnych jednostek. 

 

Ma nadzieję, że w tym roku zostaną one w pewnym sensie zweryfikowane,nie będą się 

powtarzały. Niemniej jest to dla Komisji Rewizyjnej bardzo niepokojące. 
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Prawda jest też taka, że w trakcie przeprowadzania kontroli Komisja Rewizyjna zapoznała się 

szczegółowo ze wszystkimi dokumentami, które zostały przedstawione Komisji Rewizyjnej. 

Były to obszerne kontrole, bardzo szczegółowe.  

W związku z powyższym w dniu dzisiejszym Komisja Rewizyjna przedkłada projekt uchwały 

Rady Miejskiej w Dziwnowie w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 r.” 

 

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

rok 2024 odczytując jej treść. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o stanowiska komisji: 

 

- Komisja Morska jednogłośnie za projektem uchwały. 

- Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie za projektem uchwały. 

- Komisja Budżetu i Planowania za projektem uchwały. 

- Komisja Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych jednogłośnie za projektem uchwały. 

 

Nikt z radnych nie zgłosił chęci udziału w dyskusji, więc Przewodniczący Rady uruchomił 

głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych,  

w obecności 15  - w wyniku głosowania imiennego: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 - 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/151/25 w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2024.  – załącznik do protokołu 

 

Przewodniczący Rady p. Piotr Sokół w imieniu całej Rady Miejskiej pogratulował 

Burmistrzowi Dziwnowa p. Łukaszowi Dziochowi jednogłośnego udzielenia absolutorium. 

 

Burmistrz – „Ponieważ jest to, tak jak Pan Przewodniczący zaznaczył, Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, jeden z najważniejszych momentów, że tak powiem, w życiu burmistrza, czyli 

uzyskania absolutorium oraz zatwierdzenia budżetu. 

Szanowni Państwo, dobrze Państwo wiecie, że rok 2024 łatwym rokiem nie był. Był to rok dość 

szczególny, jeśli chodzi o pracę urzędu. Tragedia, która się wydarzyła, oraz działania, które były 

następstwem tego. Więc to nie był łatwy rok, również pod tym względem, że trzeba było w tym 

czasie pracować. Oczywiście w tym miejscu moje serdeczne podziękowania dla kierowników 

wszystkich jednostek, kierowników placówek, pracowników wszystkich, ponieważ tak 

naprawdę burmistrz tylko stara się zarządzać. Natomiast większość pracy wykonują w moim 

imieniu i na naszą rzecz, naszej społeczności pracownicy. Dlatego serdecznie w tym miejscu 

dziękuję pracownikom za ten trud i wysiłek włożony oraz współpracę ze wszystkimi 

stowarzyszeniami, które chcą z nami działać. 

Myślę, że w tym haśle, żebyśmy się jednoczyli, łączyli, jest siła, i w tym działaniu chciałbym 

Państwa potwierdzić, że będę dążył. Dziękuję serdecznie za zaufanie, Dziękuję serdecznie za ten 

gest. Mam nadzieję, że poprawimy się na przyszły rok, czyli w tym roku, i za rok będzie dużo, 

dużo lepiej. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady – podziękował Burmistrzowi i dodał: „Panie Burmistrzu, pozwolę sobie 

na taką bardzo krótką dygresję. Myślę, że Pan Burmistrz także ma takie zdanie, taką opinię. 

Myślę, że to takie wspólne Panów, bo również to jest absolutorium Pana Burmistrza Grzegorza 

Jóźwiaka. Tak że takie wasze wspólne na ten rok gratulacje i uzyskanie absolutorium. 

 

Salę obrad opuścił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 
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Przewodniczący Rady – ogłosił przerwę – godz. 8.35 – 8.45. 

 

 

Ad. 13 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy p. Iwona Szulc. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, w 

obecności 15  - w wyniku głosowania imiennego: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/152/25 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

przez Gminę Dziwnów od Skarbu Państwa gruntów położonych w obrębach Dziwnów, 

Dziwnówek i Łukęcin 2 - załącznik do protokołu. 

 

Ad. 14 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy p. Iwona Szulc. 

  

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, w 

obecności 15  - w wyniku głosowania imiennego: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/153/25 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w 

trybie bezprzetargowym części działki gruntu położonej w obrębie Dziwnów - załącznik do 

protokołu. 

Ad. 15 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy p. Iwona Szulc. 

  

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych,  

w obecności 15  - w wyniku głosowania imiennego: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/154/25 w sprawie zgody na obciążenie służebnością 
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przesyłu działki gruntu położonej w obrębie Międzywodzie - załącznik do protokołu. 

 

Ad. 16 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych,  

w obecności 15  - w wyniku głosowania imiennego: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/155/25 w sprawie zgody na obciążenie służebnością 

przesyłu działki gruntu położonej w obrębie Międzywodzie - załącznik do protokołu 

 

Ad. 17 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  –„za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty –„za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych,  

w obecności 15  - w wyniku głosowania imiennego: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/156/25 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

służebnością przesyłu działki gruntu położonej w obrębie Dziwnów - załącznik do protokołu. 

 

Ad. 18 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  –„za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty –„za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

w obecności 15  - w wyniku głosowania imiennego: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/157/25 wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy 

na okres do 3 lat dotychczasowym dzierżawcom nieruchomości położonej w Dziwnowie (dz. nr 

538/1)   - załącznik do protokołu. 
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Ad. 19 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  –„za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty –„za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

w obecności 15  - w wyniku głosowania imiennego: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/158/25 w sprawie wyrażenia zgody na kolejną 

umowę dzierżawy na okres do 3 lat dotychczasowym dzierżawcom nieruchomości położonej  

w Dziwnowie - załącznik do protokołu. 

Ad. 20 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy. W imieniu Burmistrza zgłosiła autopoprawkę 

polegającą na wykreśleniu w § 1 ust. 2 oraz uzasadnieniu do uchwały lit. U. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  –„za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty –„za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

w obecności 15  - w wyniku głosowania imiennego: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/159/25 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dziwnów obejmującego 

teren położony w obrębie Łukęcin 1 z autopoprawką - załącznik do protokołu 

 

Salę obrad opuścił radny p. Leszek Źródlewski – obecni radni – 14 osób. 

 

Ad. 21 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy.  

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  –„za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty –„za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

w obecności 14  - w wyniku głosowania imiennego: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/160/25 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie przez Gminę Dziwnów prawa własności infrastruktury technicznej – załącznik do 
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protokołu. 

 

Ad. 22 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.   

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  –„za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty –„za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

w obecności 14  - w wyniku głosowania imiennego: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/161/25 w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej 

przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów "AEQUITAS" z siedzibą w Łodzi – załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 23 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy.    

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  –„za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty –„za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  – „za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia – „za” projektem uchwały 

 

Następnie Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

w obecności 14  - w wyniku głosowania imiennego: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/162/25 w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Kultury w Dziwnowie – załącznik do protokołu 

 

Ad. 24 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy.   Zgłosiła autopoprawkę Burmistrza polegającą 

na zmianie  opłaty za wynajem kortu tenisowego na 30 zł. za godzinę. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  –„za” projektem uchwały z autopoprawką 

Komisja Oświaty –„za” projektem uchwały z autopoprawką 

Komisja Budżetu  – „za” projektem uchwały z autopoprawką 

Komisja Ochrony Zdrowia – „za” projektem uchwały z autopoprawką 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

w obecności 14  - w wyniku głosowania imiennego: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/163/25 w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za 

korzystanie z obiektów i urządzeń  gminnego obiektu użyteczności publicznej – Centrum 

Sportowo-Rekreacyjnego w Dziwnowie- załącznik do protokołu 
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Ad. 25 

W imieniu Grupy Radnych projekt uchwały przedstawiła radna p. Ewa Trzebińska-Brzezińska. 

Oznajmiła, że wnioskodawcy wycofują autopoprawkę na zmianę stawki wynagrodzenia 

zaproponowanej na posiedzeniu Komisji 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że stanowiska komisji będą nieaktualne z uwagi na to, że 

ustalenia dotyczyły przyjęcia uchwały z autopoprawką i zarządził 5 minut przerwy. 

Po przerwie otworzył dyskusję. Głos zabrała Pani radna Renata Kopeć: 

„ Mam pytanie do Państwa wnioskujących radnych o podwyżkę dla Pana Burmistrza w takiej 

kwocie, jaka została przez Państwa wskazana w tym projekcie uchwały. Chciałabym, aby 

Państwo wskazali mi argumenty przemawiające za tym, aby Burmistrzowi przyznać takie 

wynagrodzenie. Prosiłabym o konkretne, rzeczowe argumenty. Dziękuję.” 

 

Radna Katarzyna Herdzik: „ Zdajemy sobie sprawę, że na komisji dyskusja była inna, jednakże 

nasza grupa podjęła decyzję o tym, że wnosimy tutaj projekt uchwały bez autopoprawek, z uwagi 

na to, że w naszym odczuciu, w naszym przekonaniu zasadnym jest, żeby burmistrz otrzymał 

podwyżkę. Dlaczego? Dlatego że...Jak by to określić? Zasadnym dla nas jest podniesienie 

właśnie tego wynagrodzenia z uwagi na wkład pracy i zaangażowanie burmistrza w ostatnim 

czasie, kadencja nie dobiegła jeszcze tak naprawdę roku. Rozumiemy tutaj wasze, znaczy 

rozumiemy, ja sobie zdaję sprawę, że tutaj, albo nie, za dużo powiem. Renata pytała o to, 

dlaczego wnosimy taki projekt, a nie inny. Z uwagi na to, że przez ostatnie  8 miesięcy, 6,5, to 

jeszcze lepiej, burmistrz wywiązał się według nas naprawdę ze swoich obowiązków, zostały 

przeprowadzone takie inwestycje, chociażby jak przebudowa ul. Słonecznej, Leśnej, 

Uzdrowiskowej w Łukęcinie, została przebudowana ul. Kościelna               i Słoneczna w 

Dziwnowie. 

Tak, to jest tutaj, Pani Sołtys, u Pani radnej, została przebudowana ul. Orzeszkowa od ulicy 

Sienkiewicza do Promenady w Międzywodziu, rozpoczęliśmy budowę ul. Jasnej, Kolejną 

inwestycją jest np. remont boiska Orlik za mostem w Dziwnowie. Jesteśmy już po budowie 

boiska lekkoatletycznego przy hali sportowej. Blisko, jeszcze dalej idąc tutaj, jeśli chodzi o 

Międzywodzie, to mamy budowę kanalizacji przy ul. Wolińskiej, która jest w trakcie realizacji. 

Budowa nabrzeża Marina, tak. Burmistrz mówił o tym, że w piątek otwieramy oferty. Tak. To 

dobrze słyszałam. Nie wiem. Kolejna rzecz: stworzenie pracowni różnorodności biologicznej w 

szkole podstawowej i chociażby to, o co walczyliśmy przez ostatnie lata, czyli jakby ruszenie się 

tej promocji i utworzenie kalendarza wydarzeń. I jak pozwoliłam sobie ostatnio przeliczyć, w 

ostatnim czasie, chyba w przeciągu półtora czy dwóch miesięcy zostało zorganizowane około 

 60 mniejszych i większych wydarzeń. Jeśli w waszym odczuciu to jest za mało, to cóż ja mogę 

powiedzieć? To mogę tylko współczuć. Dziękuję. 

 

Do dyskusji włączył się radny Pan Maciej Bocian : „Ja bym chciał zabrać głos, żeby to 

wybrzmiało, żeby ludzie mieli pojęcie, o czym my w ogóle rozmawiamy. To wynagrodzenie, 

które będzie wprowadzone bez autopoprawki, to jest wynagrodzenie maksymalne na tę chwilę, 

jaką możemy ustalić, bo to jest pensja zasadnicza. Wzrośnie, od tego wzrosną wszystkie dodatki, 

więc to będzie maksymalna pensja. Od 1 lipca prawdopodobnie wejdzie nowe rozporządzenie, 

będą podniesione te, że tak powiem, składniki. I wczoraj ustaliliśmy, że zgodziliśmy się wszyscy 

tak naprawdę na obniżkę z tego maksa o te 2000 na 1000 zł. I tak było ustalone. I w tej chwili 

zostaliśmy postawieni przed takim faktem tutaj przez osoby wnoszące. 

I teraz ja powiem kilka kontrargumentów do tego, co Pani radna Herdzik powiedziała. Ja 

osobiście uważam, że ta podwyżka jest po pierwsze za szybko, ponieważ mówimy o wielu 

inicjatywach burmistrza i nikt nie odejmuje tych inicjatyw, ale w gminie naprawdę dzieje się 

dużo więcej niż grillowanie i tak dalej. Są tematy poruszane poważniejsze, jak plany 

zagospodarowania przestrzennego, były konsultacje społeczne, o których mieszkańcy nie są 
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informowani poprzez tak lubiane przez burmistrza rolki na Facebooku, i nikt na te spotkania nie 

przychodzi, tak samo w zeszłym roku zostały podniesione, że tak powiem, środki w 

okołowyborczym okresie na wątpliwą promocję tutaj, co zgadzam się z Panem radnym Jeszką, 

kolejny temat, wieża dla ratowników, która kosztuje 29 000 zł. Jest problem z zakupem od wielu 

lat, na to nie mamy środków. Tutaj podnosimy pensję na maksa. Prawdopodobnie zaraz pojawi 

się zastępca burmistrza, więc oszczędności z tego tytułu nie będzie, że burmistrz jest sam, bo taki 

argument też wczoraj padał, że burmistrz pracuje sam, więc powinien mieć wynagrodzenie 

większe, bo nie ma zastępcy, ale dobrze wiemy, że ten zastępca musi być. I on będzie, bo to jest 

wymagane. Bo to jest wymagane. Kolejnym tematem jest to, że od kilku lat tak naprawdę, 

a od 2 lat, jeszcze za poprzedniego burmistrza, prosimy się dla ratowników WOPR o torbę, o 

defibrylator. Tego nie ma, na to nie ma środków, a na podniesienie pensji są? Więc tak naprawdę 

zastanówmy się, jak to wygląda w oczach opinii publicznej. Dziękuję.” 

 

Pan radny Zbigniew Jeszka „ Nie ma co ukrywać zasług burmistrza, ale te zadania, które tu 

Pani radna Herdzik przedstawiła, to jest normalny tok pracy każdego burmistrza. To planuje rada 

wspólnie z burmistrzem i on tylko wywiązuje swój zakres obowiązków, żeby te inwestycje pchać 

do przodu. To nie jest nic powyżej, to jest tylko praca na tym stanowisku. Kto chce być 

burmistrzem, musi mieć takie zobowiązanie, żeby realizować to, co wspólnie z radą ustalimy.  

Jeszcze jedna dodatkowa sprawa. Wszystkich pracowników gminy objęły podwyżki 5% i dlatego 

jestem przeciwny, żeby burmistrzowi zrobić, tak jak ustaliliśmy w konsensusie, tę podwyżkę, 

którą tu wnioskodawcy nie chcą przyjąć, żeby władzy nie oferować, tak jak to się u nas dzieje w 

rządzie itd., że jest oderwana od społeczeństwa, od tego wszystkiego, że niektórzy mają bardzo 

wysoko, a niektórzy są na tym poziomie minimum”. 

 

Wiceprzewodnicząca Joanna Zaremba: „ Też żeby było jasne, że my nie jesteśmy przeciwni 

tej podwyżce, tylko wczoraj było ustalane o ten 1000 zł. Jesteśmy za podwyżką, bo faktycznie 

tak jak radna Kasia Herdzik mówi, widać efekty, zaangażowanie burmistrza, nie można tego mu 

odejmować. Ustaliliśmy wspólnie na komisji na 1000 zł, bo wydaje mi się, że po pół roku ta 

maksymalna kwota to jest za dużo. A jak później docenimy, za rok, za półtorej tego burmistrza, 

w jaki sposób, jak już nie będziemy mieli takiej możliwości?” 

 

Radna p. Wanda Gamrat: „Gwoli przypomnienia, w ubiegłym roku na komisji ustaliliśmy 

pewne fakty. Na sesji okazało się, jak Pan Przewodniczący wspomniał, że po komisji Pana grupa 

się spotkała i zmieniła swoją decyzję podjętą na komisji, więc teraz zarzut, że tutaj jest zmiana, 

uważam za nietrafiony. 

 

Radna Dorota Szwedzka : „Pani Wandziu, to, że zmiana, to jest wasza wola. Tylko niech Pani 

pamięta, że jeżeli wczoraj uzgodniliśmy, że zgadzamy się na 1000 zł, to co ja mam teraz zrobić? 

Ja po prostu czuję się oszukana i na pewno będę przeciw podwyżce. Jeżeli nie ma autopoprawki. 

A druga sprawa, to jeżeli już mówimy, to większość radnych, wiadomo, o co walczyliśmy. 

Naszym docelowym punktem tutaj jest, żeby nie budować tyle apartamentowców 

na terenie gminy Dziwnów. I jeżeli będzie w dalszym ciągu burmistrz nam przychylny, że coś w 

tym kierunku będzie robione, że jednak nie będzie powstawało tyle blokowców, to oczywiście 

będę zawsze za maksymalną, ale ja w tej chwili wiem, że burmistrz dużo robi, bo nie mówię, że 

nie, bo rzeczywiście pracuje. To nic ująć, że jest wszystko OK, bo Dziwnów rzeczywiście jest 

zadbany, nie można powiedzieć. Dużo robót jest robionych, na Rybackiej tak samo, tylko po 

prostu tu chodzi też o inne sprawy, nie tylko o to, co się robi, tylko w naszym priorytetem, 

przynajmniej moim jest, żeby nie sprzedawać gruntów pod apartamentowce Gminy Dziwnów, 

bo tego już po prostu jest za dużo, już nawet teraz na Rybackiej był problem z wodą. A co będzie, 

jeżeli wszystkie uruchomią apartamentowce? To idzie z naszych podatków. Jeżeli się sprzedaje 

tereny gminne, to gmina musi zabezpieczyć wodę, oczyszczalnię ścieków. I co z tym? 
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Dziękuję.” 
 

Radna p. Kopeć: „ Jeszcze chciałam jedną rzecz powiedzieć. Drodzy Państwo, w nawiązaniu 

do wystąpienia Pani Herdzik jako radnej, która wskazała pewne argumenty przemawiające za 

podwyższeniem wynagrodzenia dla burmistrza, chciałam zaznaczyć, że te wszystkie inwestycje 

w większości były już zaplanowane za czasów śp. Burmistrza Grzegorza Jóźwiaka, które 

oczywiście toczyły się dalszym swoim trybem. Niemniej chciałabym zaznaczyć, bo nie wiem, 

czy Państwo dobrze słuchali, ale sam Pan Burmistrz po absolutorium użył pewnych słów: 

dobrze Państwo wiecie, że 2024 r. łatwym rokiem nie był. W tym miejscu moje serdeczne 

podziękowania dla kierowników wszystkich jednostek, wszystkich placówek, wszystkich 

pracowników, ponieważ burmistrz tylko stara się zarządzać, natomiast większość prac wykonują 

w moim imieniu i na rzecz naszej społeczności pracownicy. To są słowa przytoczone ze strony 

dziwnów.pl. Bardzo szybko się ta informacja uzyskała, dlatego sobie pozwoliłam ją odczytać. 

Dla mnie na chwilę obecną podwyżka jest bezzasadna z uwagi na to, że nawet nie minął rok od 

zaprzysiężenia burmistrza Łukasza Dziocha. Według mnie należy sprawdzić pracę. To, że Pan 

Burmistrz pokazuje się, tak jak tutaj niektórzy zaznaczyli, na Facebooku, na grillowaniu, jest 

wszędzie, rolki, tak jak kolega Bocian zaznaczył, są zasypane burmistrzem, to nie znaczy, że tu 

chodzi o to, jak pracuje. Bo prawda jest też taka, że władzą uchwałodawczą w gminie jest rada, 

wykonawczą jest Pan Burmistrz. To my decydujemy, jakie decyzje są podejmowane, i to Pan 

Burmistrz wykonuje. Ja ze swojej strony powiem, że na chwilę obecną jestem przeciwko 

podwyższaniu tego wynagrodzenia do maksimum. Pragnę jeszcze zaznaczyć, że rok temu, à 

propos wystąpienia Pani Wandy Gamrat, chciałam zaznaczyć, że w ubiegłym roku naliczenie, 

które miało być dla Burmistrza Dziocha, było stanowczo za wysokie i dzięki naszej interwencji 

nie dostał wynagrodzenia Prezydenta Warszawy. Nie wiem, czy Państwo sobie z tego zdajecie 

sprawę. Takie były naliczenia. A to wynagrodzenie według mnie na chwilę obecną jest za 

wysokie stanowczo. Gdyby to była kwota taka, która była ustalona na komisji, można by było 

jeszcze to wziąć pod rozwagę i porozmawiać. Dziękuję bardzo.” 

 

Radna Herdzik : „ Tak kończąc, przedstawiłam Państwu argumenty, które przemawiają za tym, 

żeby jednak to wynagrodzenie burmistrza podnieść, a wy tutaj mówicie o grillowaniu i kiełbasie, 

co jest dla mnie bardzo, bardzo dziwne. Ale moi drodzy, nie zapominajmy o tym, że za wszystkie 

inwestycje za czasów śp. Burmistrza Grzegorza Jóźwiaka odpowiadał właśnie ówczesny 

zastępca Łukasz Dzioch, i każdy z nas dobrze wie, jaka była sytuacja. Więc, Pani Renato, 

przepraszam bardzo, ale to nie jest tak, że od pół roku obecny burmistrz Łukasz Dzioch coś 

działa, od lat stara się tutaj o inwestycje. Zawsze był odpowiedzialny za te rzeczy i musiałam to 

powiedzieć. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady: „Dodam tylko, że wczoraj na komisji w większości radnych ocenie 

chcieliśmy rozpatrzyć ten projekt uchwały, czy wrócić do tematu podwyżki Pana Burmistrza po 

sezonie letnim. Większość z nas tak uważała. Państwo proponujecie podniesienie poborów 

burmistrzowi po 6 miesiącach pracy, i to do maksimum. Uzgodniliśmy wczoraj na komisji, że 

dobrze, nie, po sezonie, zrobimy to przed sezonem, czyli po tych 6 miesiącach. Ale spotkajmy 

się w połowie. Na tym stanęło. Państwo, jeszcze raz zapytam, zostawiacie ten projekt uchwały? 

Nie chcecie według uzgodnień?”.  

 

Na tym dyskusja została zakończona i przystąpiono do głosowania. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

w obecności 14  - w wyniku głosowania imiennego: za – 5, przeciw – 6, wstrzymało się – 3 -   

większością głosów odrzuciła projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 

Burmistrza. 
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Ad. 26 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. W imieniu Burmistrza zgłosiła autopoprawkę – 

zał. nr 10.                 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  –„za” projektem uchwały z autopoprawką 

Komisja Oświaty –„za” projektem uchwały z autopoprawką 

Komisja Budżetu  – „za” projektem uchwały z autopoprawką 

Komisja Ochrony Zdrowia – „za” projektem uchwały z autopoprawką 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

w obecności 14  - w wyniku głosowania imiennego: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/164/25 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r. – 

zał. do protokołu  

 

Ad. 27 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.                 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  –„za” projektem uchwały  

Komisja Oświaty –„za” projektem uchwały  

Komisja Budżetu  – „za” projektem uchwały  

Komisja Ochrony Zdrowia – „za” projektem uchwały  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

w obecności 14  - w wyniku głosowania imiennego: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/165/25 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Dziwnów na lata 2025 – 2032 - zał. do protokołu 

 

Ad. 28 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy.               

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  –„za” projektem uchwały  

Komisja Oświaty –„za” projektem uchwały  

Komisja Budżetu  – „za” projektem uchwały  

Komisja Ochrony Zdrowia – „za” projektem uchwały  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

w obecności 14  - w wyniku głosowania imiennego: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/166/25 w sprawie zmiany Uchwały nr LXIV/665/25 w 

sprawie określenia zasad ustalania, poboru i wysokości stawki opłaty miejscowej  na terenie 

Gminy Dziwnów - zał. do protokołu 

 

Ad. 29 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Piotr Sokół.                 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  –„za” projektem uchwały  

Komisja Oświaty –„za” projektem uchwały  
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Komisja Budżetu  – „za” projektem uchwały  

Komisja Ochrony Zdrowia – „za” projektem uchwały  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

w obecności 14  - w wyniku głosowania imiennego: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/167/25 w sprawie wyznaczenia Inspektora Ochrony 

Danych przy Radzie Miejskiej w Dziwnowie - zał. do protokołu 

 

Ad. 30 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy.                 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  –„za” projektem uchwały  

Komisja Oświaty –„za” projektem uchwały  

Komisja Budżetu  – „za” projektem uchwały  

Komisja Ochrony Zdrowia – „za” projektem uchwały  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

w obecności 14  - w wyniku głosowania imiennego: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 -   

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XVII/168/25 zmieniającą uchwałę Nr IX/89/24 Rady 

Miejskiej w Dziwnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wprowadzenia i realizacji 

Programu pn. Dziwnowska Karta Mieszkańca - zał. do protokołu 

 

Ad. 31 

Przewodniczący Rady p. Piotr Sokół oznajmił, że z uwagi na wyczerpanie porządku obrad  

zamyka XVII sesję Rady Miejskiej w Dziwnowie – godz. 10.00 

 

Protokołowała:  

Wiesława Matelska 

  

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Sokół 


